
Preisliste
Unsere Angebote für Gewerbetreibende.  
Alle Preise gelten zzgl. der gültigen MwSt.

Transaktionen und Bezahlvorgänge
Unsere Kosten für das Akzeptieren von EC- und Kreditkarten.

Transaktionsgebühren pro Terminal-ID 
und Monat

EC-Zahlung (girocard) mit PIN-Eingabe

IC-Vario-Verfahren 
(gesicherte Lastschrift + ec cash)

Freischaltung für Kreditkartenakzeptanzen 
VISA, MasterCard, Amex und weitere

Grundgebühr für Kreditkartenakzeptanzen

Disagio für Kreditkartenzahlvorgang 
VISA und MasterCard

Weitere Kreditkarten (AMEX, JCB, etc.)

Servicepauschale inkl. Hotline & Depotwartung

Zentrales Clearing
(siehe www.bezahlexperten.de/ratgeber/zentrales-clearing/)

1 - 100 Transaktionen:	   9 Cent
101 - 250 Transaktionen:  8 Cent
ab 251 Transaktionen:       7 Cent 	

0,25% des Umsatzes. 
Vorgegebene Kosten der Deutschen Kreditwirtschaft, unterteilen 
sich in 0,193% (USt-frei) als Interbankenentgelt und 0,057% als 
Konzentratorentgelt (USt-pflichtig).

0,17% 

kostenfrei

keine

Individuell, sprechen Sie uns bitte an

Individuell, sprechen Sie uns bitte an

5,99 Euro pro Monat

1,99 Euro pro Monat
Spart im Gegenzug separate Verträge und Kosten mit Ihrer Bank.
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Optionale Zusatzleistungen
Günstige Zusatzoptionen, sprechen Sie uns bei Bedarf gerne darauf an.

Monatliches Reporting 
(Transaktionsaufstellung per E-Mail als PDF-Datei) 

Monatliches Reporting für mehrere Terminals 
(PDF-Dateien)

Tägliches Reporting (CSV-Datei)

Gutschriftfunktion (Rückerstattung von Zahlungen), 
Aufschaltgebühr

Gutschriftfunktion, monatliche Gebühr

Digitales Belegarchiv, Aufschaltgebühr

Digitales Belegarchiv, monatliche Gebühr

Kontosplitting

monatlicher Mietpreis SIM-Karte

2,99 Euro 

5,00 Euro 

5,00 Euro 

19,00 Euro

1,99 Euro 

19,00 Euro 

1,99 Euro 

2,50 Euro (pro weiteres Konto)

5,00 Euro



Erstmalige Terminalkonfiguration und Versand

Rechnung per Post (ab dem 01.07.2022) 
Rechnung digital per Mail

Mahngebühr erste Rechnung 

Änderung der Stammdaten (Adresse, Belegkopf etc.)

Änderung der Bankverbindung 

Umschreibung des Vertrags, z.B. bei Inhaberwechsel

Wiederaufschaltung des Terminals nach Stundung

Abwicklungspauschale 1. Vertragsjahr 
(für Verträge ohne Laufzeit)

Abwicklungspauschale 2. Vertragsjahr 
(für Verträge ohne Laufzeit)

Manuelle Nachbuchung von Transaktionen

Terminalaustausch bei technischem Defekt

Terminalaustausch, wenn kein Defekt vorliegt

Bonrollen

Gerätereparatur / -aufbereitung

Freischaltung fremder Kreditkartenvertrag

24,99 Euro 

2,50 Euro  
kostenfrei

5,00 Euro

kostenfrei

15,00 Euro 

29,00 Euro 

10,00 Euro 

69,00 Euro (inkl. Rückversand)

49,00 Euro (inkl. Rückversand)

4,00 Euro pro Beleg

kostenfrei

Nach individueller Vereinbarung 

10 Stück: 13 Euro / 20 Stück: 21 Euro 
(weitere Reduzierungen je nach Bestellmenge) 

Wird das Gerät in verunreinigtem und/oder defektem 
Zustand zurückgegeben, können wir die Beseitigung der 
Verunreinigung und/oder des Defektes durch den Ver-
tragspartner verlangen oder die Reinigung bzw. Fehlerbe-
seitigung selbst auf Kosten des Vertragspartners durch-
führen, wenn die Verunreinigung bzw. der Defekt über den 
durch vertragsmäßig sorgfältigen Gebrauch üblicherweise 
entstehenden Verschleiß hinausgehen.

Die dabei entstehenden Kosten entnehmen Sie bitte der 
folgenden Seite.

49,99 Euro

Sonstige Gebühren
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Übersicht Preise bei Verlust / Defekt des Zubehörs / Verschmutzung des Geräts

Ladeschale (V400m, Move5000)

Netzteil

LAN-Kabel (V200c, Desk5000)

SIM-Karte

Akku

Grobe Verschmutzung 

39,00 Euro 

29,00 Euro

6,90 Euro 

52,00 Euro 

59,00 Euro

49,00 Euro 

Übersicht Preise bei Verlust / defekter Rückgabe des Geräts

V400m

V400c

V200c

Move 3500

Move 5000

Desk5000

T650p

T650c

579,00 Euro

499,00 Euro
 
399,00 Euro
 
579,00 Euro

679,00 Euro

529,00 Euro   

549,00 Euro 

499,00 Euro 
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Beispielrechnungen: Was kostet mich die Kartenzahlung pro Monat?

Um Ihnen die monatlichen Kosten für Kartenzahlung so anschaulich wie möglich zu zeigen,  
haben wir hier fiktive Beispielrechnungen aufgemacht:

Beispiel 1: 80 Kartenzahlungen pro Monat 
Geschäft mit 80 Kartenzahlungen pro Monat und 2.000 Euro Umsatz über EC Karte. 
Unser Verifone V200c im Einsatz mit PIN-Eingabe.

Miete EC Gerät

Servicepauschale

Zentrales Clearing

80 Transaktionen mit EC Karte

Summe

6,99 €

5,99 €

1,99 €

12,20 €
 N 9 Cent/Transaktion (7,20 €)

 N 0,25% von 2.000 Euro (5,00 €)

27,17 €
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Beispiel 2: 200 Kartenzahlungen pro Monat 
Geschäft mit 200 Kartenzahlungen pro Monat und 6.000 Euro Umsatz über EC Karte. 
Unser Verifone V200c im Einsatz mit PIN-Eingabe.

Miete EC Gerät

Servicepauschale

Zentrales Clearing

200 Transaktionen mit EC Karte

Summe

6,99 €

5,99 €

1,99 €

32,00 €
 N 9 Cent/Transaktion für die 
      ersten 100 Transaktionen (9,00 €) 

 N 8 Cent/Transaktion für die 
      folgenden Transaktionen (8,00 €)

 N 0,25% von 6.000 Euro (15,00 €) 

46,97 €
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